MUNICÍPIO DE MOEMA
DECRETO Nº 00109, de 13 de maio de 2021

DECRETO Nº 00109/2021

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Munic¡pio de Moema - MG, no uso de suas atribuições, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e

Portaria Interministerial STN/SOF n§ 163/2001;

Considerando as definições do artigo 3º da Lei Municipal nº 1674/2020 - Lei

de Diretrizes Orçamentária para 2021 e a autorização no art. 43º desta

mesma Lei:

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de

uma mesma categoria de programação;

D E C R E T A:

Art. 1§. Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de

programação abaixo especificada, acrescendo o saldo das dotações

orçamentárias no valor total de R$ 146.732,00 (cento e quarenta e seis mil setecentos e trinta e dois reais)

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.02.04.122.0001.2.011
- MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 34 100 4.000,00

02.04.02.12.365.0008.2.033
- MANUT.ATIVIDADES DA EDUCACAO PRE ESCOLAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 82 FEB.30 119 47.215,00

02.04.03.12.361.0007.2.024
- MANUT.ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 108 FEB.70 118 14.336,00

   319094 - Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 117 FEB.70 118 6.985,00

02.05.01.10.122.0001.2.074
- MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 142 SAUDE 102 1.971,00

02.05.02.10.301.0006.2.016
- MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 155 SAUDE 102 3.809,00

02.05.02.10.301.0006.2.018
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADE DO PACS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 167 SAUDE 102 7.445,00

02.05.02.10.301.0006.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PSF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 179 SAUDE 102 6.300,00

02.05.02.10.303.0020.2.067
- MANUTENCAO DA FARMACIA MUNICIPAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 525 BAFBII 259 3.900,00

02.05.02.10.304.0024.2.021
- MANUTENCAO DAS ATIVID. DA VIGILANCIA SANITARIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 243 SAUDE 102 1.287,00

02.06.02.25.752.0011.2.041
- MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

   449051 - Obras e Instalacoes 294 200 42.275,00

MUNICÍPIO DE MOEMA
DECRETO Nº 00109, de 13 de maio de 2021

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.01.15.452.0011.2.037
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 314 100 5.610,00

02.08.01.18.541.0015.1.022
- REVITAL.ACUDES,CORREGOS,/ADAPT. AREA DE LAZER

   449051 - Obras e Instalacoes 341 100 1.000,00

02.10.03.08.243.0005.2.014
- MANUT.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 432 FIA 100 599,00

TOTAL DE CRÉDITOS 146.732,00

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.02.04.122.0001.2.011
- MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST.

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 37 100 4.000,00

02.04.02.12.365.0008.2.033
- MANUT.ATIVIDADES DA EDUCACAO PRE ESCOLAR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 547 FEB.70 118 47.215,00

02.04.03.12.361.0007.2.024
- MANUT.ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 542 FEB.30 119 21.321,00

02.05.01.10.122.0001.2.074
- MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 149 SAUDE 102 1.971,00

02.05.02.10.301.0006.2.016
- MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 165 SAUDE 102 3.809,00

02.05.02.10.301.0006.2.018
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADE DO PACS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 177 SAUDE 102 7.445,00

02.05.02.10.301.0006.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PSF

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 193 SAUDE 102 6.300,00

02.05.02.10.303.0020.2.067
- MANUTENCAO DA FARMACIA MUNICIPAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 539 BAFAR 259 3.900,00

02.05.02.10.304.0024.2.021
- MANUTENCAO DAS ATIVID. DA VIGILANCIA SANITARIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 252 SAUDE 102 1.287,00

02.06.02.25.752.0011.2.041
- MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 490 RECPII 200 42.275,00

02.08.01.15.452.0011.2.037
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 323 100 5.610,00

02.08.01.18.541.0015.1.022
- REVITAL.ACUDES,CORREGOS,/ADAPT. AREA DE LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 340 100 1.000,00

02.10.03.08.243.0005.2.014
- MANUT.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 433 FIA 100 599,00

TOTAL DE RECURSOS 146.732,00

Art. 2§. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Moema, 13 de maio de 2021.

Alaelson Antonio de Oliveira

Prefeito Municipal